
 

UCHWAŁA NR XXII.143.2025 

RADY GMINY W WILKOWIE 

z dnia 4 grudnia 2025 r. 

w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153), art. 18 ust. 1 i art. 19 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) oraz art. 13 ust. 1, 7 i 8 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r.  

o bibliotekach (Dz.U.  z 2022 r. poz. 2393) Rada Gminy w Wilkowie po uzyskaniu pozytywnych opinii 

Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Opolu, Krajowej Rady Bibliotecznej oraz zgody Ministra Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2026 r. dokonuje się połączenia samorządowych instytucji kultury, tj. Gminnego Ośrodka 

Kultury w Wilkowie i Gminnej Biblioteki Publicznej w Wilkowie, dla których organizatorem jest Gmina Wilków,  

w jedną samorządową instytucję kultury pod nazwą: Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka Publiczna w Wilkowie. 

§ 2. Akt połączenia samorządowych instytucji kultury stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Nadaje się statut Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Bibliotece Publicznej w Wilkowie, w brzmieniu 

określonym w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4.1. Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka Publiczna w Wilkowie uzyskuje osobowość prawną  

i może rozpocząć działalność z chwilą wpisu do rejestru gminnych instytucji kultury. 

2. Z dniem wpisu do rejestru gminnych instytucji kultury nowo utworzonego Gminnego Ośrodka Kultury  

i Biblioteki Publicznej w Wilkowie, wykreśleniu ulegają łączone instytucje, o których mowa w § 1. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilków. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXIX.232.2017 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie 

nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Wilkowie, zmieniona uchwałą nr XXVIII.225.2022  

z dnia 27 maja 2022 r. 

§ 7. Traci moc uchwała nr X.64.2024 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Wilkowie. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie  

z dniem 1 stycznia 2026 r. 

Przewodniczący 

 Rady Gminy 

Radosław Kilan 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 9 grudnia 2025 r.

Poz. 3119



 

 

 

 

Akt połączenia samorządowych instytucji kultury 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), oraz art. 19 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) oraz art. 10, art. 13 ust. 1, 7 i 8 ustawy 

z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) Rada Gminy w Wilkowie po 

uzyskaniu pozytywnych opinii Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Opolu, Krajowej Rady 

Bibliotecznej oraz zgody Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2026 r. dokonuje się połączenia samorządowych instytucji kultury,  

tj. Gminnego Ośrodka Kultury w Wilkowie i Gminnej Biblioteki Publicznej w Wilkowie. 

2. W wyniku połączenia instytucji, o których mowa w ust. 1, tworzy się samorządową instytucję kultury 

pod nazwą: Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka Publiczna w Wilkowie, zwana dalej GOKiBP  

w Wilkowie. 

3. GOKiBP w Wilkowie nie jest instytucją artystyczną w rozumieniu art.11 ust.2 ustawy z dnia  

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 2. Siedzibą GOKiBP w Wilkowie jest miejscowość Wilków. 

§ 3. 1. Przedmiotem działania GOKiBP w Wilkowie jest wykonywanie zadań własnych Gminy Wilków 

w zakresie zaspakajania potrzeb kulturalnych i informacyjnych ogółu społeczeństwa oraz 

uczestniczenie w upowszechnianiu wiedzy i kultury, głównie poprzez organizowanie działalności 

kulturalnej oraz zapewnienie mieszkańcom dostępu do materiałów bibliotecznych i informacji na terenie 

Gminy Wilków. 

2. Szczegółowy zakres działalności GOKiBP w Wilkowie określa jego statut. 

§ 4. 1. Z dniem wpisu do rejestru gminnych instytucji kultury GOKiBP w Wilkowie przejmuje wszelkie 

mienie, wierzytelności i zobowiązania instytucji wymienionych w § 1 ust.1. 

2. Pracownicy połączonych instytucji kultury, z dniem wpisu do rejestru gminnych instytucji kultury, 

stają się pracownikami GOKiBP w Wilkowie, które przejmuje wszelkie prawa i obowiązki wynikające 

ze stosunków pracy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XXII.143.2025 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 4 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 3119



 

 

 

Statut Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej w Wilkowie 

 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka Publiczna w Wilkowie jest samorządową instytucją 

kultury, powstałą w wyniku połączenia samorządowych instytucji kultury – Gminnego Ośrodka 

Kultury w Wilkowie oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Wilkowie. Działa na podstawie 

przepisów prawa, w szczególności: 

 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej; 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

3) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach; 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

5) aktu połączenia samorządowych instytucji kultury; 

6) niniejszego Statutu. 

 

§ 2. 1. Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka Publiczna w Wilkowie jest samorządową 

instytucją kultury, którego organizatorem jest Gmina Wilków. 

2. Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka Publiczna w Wilkowie uzyskuje osobowość prawną                     

z chwilą wpisania do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Gminę Wilków. 

3. W skład Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej w Wilkowie wchodzą: 

1) Gminny Ośrodek Kultury w Wilkowie, ul. Wrocławska 16, 46-113 Wilków; 

2) Gminna Biblioteka Publiczna w Wilkowie, ul. Wrocławska 16, 46-113 Wilków oraz jej Filie: 

 a) Filia w Bukowiu, Bukowie, ul. Lipowa 54, 46-113 Wilków, 

 b) Filia w Idzikowicach, Idzikowice 24, 46-113 Wilków; 

3) świetlice wiejskie: 

 a) świetlica wiejska w Bukowiu, Bukowie ul. Lipowa 79, 46-113 Wilków, 

 b) świetlica wiejska w Jakubowicach, Jakubowice 16b, 46-113 Wilków, 

 c) świetlica wiejska w Pągowie, Pągów ul. Główna 19, 46-113 Wilków, 

 d) świetlica wiejska w Pielgrzymowicach, Pielgrzymowice 2a, 46-113 Wilków, 

 e) świetlica wiejska w Pszenicznej, Pszeniczna ul. Ogrodowa 10 , 46-113 Wilków, 

 f) świetlica wiejska w Wojciechowie, Wojciechów 31a , 46-113 Wilków. 

3. Siedzibą Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej w Wilkowie jest Wilków,                           

ul. Wrocławska 16, 46-113 Wilków. 

4. Terenem działania Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej w Wilkowie jest 

Gmina Wilków. Teren jego działania może wykraczać poza Gminę, jeżeli znajduje to 

uzasadnienie w specyfikacji działalności kulturalnej, którą Gminny Ośrodek Kultury  

i Gminna Biblioteka Publiczna w Wilkowie prowadzi np. na terenie kraju oraz poza jego 

granicami. 

5. Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka Publiczna w Wilkowie może używać nazwy skróconej 

– GOKiBP w Wilkowie. 

Załącznik nr 2 do uchwały nr XXII.143.2025 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 4 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 3119



6. Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki sprawuje Wojewódzka Biblioteka 

Publiczna im. Emanuela Smołki w Opolu. 

 

 

 

Rozdział 2 

Zakres działalności 

 

§ 3. 1. Do podstawowych zadań statutowych GOKiBP w Wilkowie realizowanych w ramach 

Gminnego Ośrodka Kultury należy tworzenie, upowszechnianie i ochrona kultury,                                 

w tym: 

1) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań mieszkańców  

w zakresie kultury; 

2) edukacja i wychowanie przez kulturę i sztukę; 

3) popularyzacja i promocja twórczości artystycznej, w szczególności muzycznej, literackiej, 

malarskiej i rękodzieła; 

4) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowań                        

w obszarze kultury i sztuki; 

5) tworzenie warunków dla rozwoju i ochrony wszelkich form folkloru i rękodzieła ludowego; 

6) wspieranie miejscowych tradycji i inicjatyw kulturalnych; 

7) promocja dorobku kulturalnego Gminy Wilków oraz dorobku lokalnych twórców; 

8) koordynacja działań w zakresie organizacji imprez kulturalnych i rekreacyjnych na terenie 

gminy; 

9) integracja miejscowych środowisk w celu uczestnictwa w działalności kulturalnej; 

10) zaspokajanie potrzeb w zakresie rekreacji ze szczególnym uwzględnieniem dzieci, 

młodzieży i seniorów; 

11) promocja walorów turystycznych Gminy oraz propagowanie rozwoju amatorskiej turystyki 

pieszej i rowerowej; 

12) prowadzenie działalności profilaktycznej. 

 

2. Do podstawowych zadań statutowych GOKiBP w Wilkowie realizowanych w ramach 

Biblioteki Publicznej należy: 

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych,                             

z uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu; 

2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz oraz 

prowadzenie wymiany międzybibliotecznej z uwzględnieniem szczególnych potrzeb dzieci  

i młodzieży oraz osób starszych i niepełnosprawnych; 

3) prowadzenie działalności informacyjnej, edukacyjnej, popularyzatorskiej; 

4) współpraca z innymi bibliotekami, instytucjami upowszechniania kultury, instytucjami 

oświatowymi, wychowawczymi, organizacjami i stowarzyszeniami w rozwijaniu  

i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych mieszkańców Gminy Wilków; 

5) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej. 

 

§ 4. W celu realizacji zadań statutowych Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka Publiczna                           

w Wilkowie podejmuje działania obejmujące: 

1) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej, 

2) prowadzenie kół zainteresowań, sekcji i klubów związanych z kulturą, sztuką i rekreacją; 

3) prowadzenie zajęć i warsztatów artystycznych i rozrywkowych; 

4) organizowanie kursów tańca, śpiewu, rysunku, malarstwa i fotografii; 

5) organizowanie imprez i uroczystości ujętych w kalendarzu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 3119



6) organizowanie konkursów, przeglądów, festiwali i turniejów; 

7) organizowanie wystaw sztuki profesjonalnej i amatorskiej; 

8) współpraca z instytucjami kultury, placówkami oświatowymi i wychowawczymi oraz 

innymi organizacjami uczestniczącymi w życiu kulturalnym; 

9) organizowanie imprez rekreacyjnych, w tym wycieczek; 

10) realizowanie imprez zleconych; 

11) zapewnienie dostępności do zbiorów bibliotecznych, 

12) wypożyczanie książek będących w zasobach GOKiBP w Wilkowie; 

13) prowadzenie działalności informacyjnej o własnych zbiorach bibliotecznych; 

14) organizowanie i tworzenie różnych form pracy z czytelnikiem służących popularyzacji 

twórczości literackiej, w tym organizowanie spotkań z autorami. 

 

 

Rozdział 3 

Zarządzanie i organizacja 

 

§ 5. 1. Gminnym Ośrodkiem Kultury i Biblioteką Publiczną w Wilkowie zarządza Dyrektor. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Wilków. 

3. Do zakresu działania Dyrektora należy: 

1) kierowanie bieżącą działalnością instytucji; 

2) reprezentowanie Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej w Wilkowie na 

zewnątrz, 

3) zarządzenie majątkiem Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej w Wilkowie; 

4) wykonywanie wszelkich czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników; 

5) wydawanie zarządzeń, instrukcji i poleceń służbowych; 

6) ustalanie rocznego planu finansowego; 

7) występowanie z wnioskami o udzielenie dotacji na realizację i dofinansowanie bieżących 

działań własnych; 

8) składanie Organizatorowi sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury  

i Biblioteki Publicznej w Wilkowie za rok poprzedni do końca I kwartału następującego po 

roku sprawozdawczym. 

2. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki 

Publicznej w Wilkowie upoważniony jest samodzielnie dyrektor lub jego pełnomocnik 

działający w granicach udzielonego pełnomocnictwa. 

3. Organizację wewnętrzną Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej w Wilkowie 

określa Regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora. 

 

§ 6. 1.Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka Publiczna w Wilkowie używa pieczęci o pełnym 

brzmieniu z adresem siedziby, numerem NIP i numerami telefonów. 

2. Zbiory biblioteczne pieczętowane są pieczęcią okrągłą, zawierającą nazwę Biblioteki. 

 

 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa 
 

§ 7. 1. Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka Publiczna w Wilkowie prowadzi samodzielną 

gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami określonymi                       

w odrębnych przepisach dotyczących gospodarki finansowej instytucji kultury. 

2. Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka Publiczna w Wilkowie gospodaruje samodzielnie 

przydzieloną i nabytą częścią mienia, kierując się zasadą efektywności jego wykorzystania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 3119



Mienie służy wyłącznie wykonywaniu zadań statutowych Gminnego Ośrodka Kultury  

i Biblioteki Publicznej w Wilkowie. 

3. Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka Publiczna w Wilkowie może prowadzić działalność 

gospodarczą, w tym w zakresie działalności reklamowej, według zasad określonych odrębnymi 

przepisami. Dochód z tej działalności przekazywany będzie na cele statutowe Gminnego 

Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej w Wilkowie. 

4. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy, zatwierdzony przez Dyrektora, 

z uwzględnieniem wysokości udzielonej dotacji z budżetu Gminy Wilków. 

5. Źródłami finansowania Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej w Wilkowie są: 

1) środki finansowe i składniki majątkowe z wpływów z własnej działalności; 

2) dotacje celowe z budżetu państwa; 

3) dotacje celowe z budżetu gminy; 

4) wpływy z najmu i dzierżawy składników majątku; 

5) spadki, zapisy i darowizny od osób fizycznych i prawnych; 

6) środki pochodzące z funduszy krajowych i zagranicznych, w tym Unii Europejskiej 

 

 

§ 8. 1. Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka Publiczna w Wilkowie może pobierać opłaty,                      

w szczególności za: 

1) usługi informacyjne, bibliograficzne, kserograficzne; 

2) usługi działalności reklamowej; 

3) wypożyczenia międzybiblioteczne realizowane na specjalne zamówienie czytelnika; 

4) niezwrócenie w terminie materiałów bibliotecznych; 

5) uszkodzenie lub zniszczenie materiałów bibliotecznych; 

6) wynajem pomieszczeń i mienia będących w gestii Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki 

Publicznej w Wilkowie w celu organizacji spotkań, uroczystości i imprez rodzinnych, szkoleń. 

2. Opłaty, o których mowa w ust. 1 ustala Dyrektor w formie zarządzenia w oparciu  

o stosowne kalkulacje. 

 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 
 

§ 9. Zmiany niniejszego Statutu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla jego 

uchwalenia. 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 3119


		2025-12-09T13:30:05+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




